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Po sia da ją ca 80-let nią tra dy cję w Eu ro pie, Gru pa Ra ben roz -
po czę ła dzia łal ność na ryn ku pol skim w 1991 ro ku. Re pre zen -
to wa na jest przez spół ki Ra ben oraz Fresh Lo gi stics. Ja ko ope -
ra tor TSL ofe ru je pe łen za kres usług lo gi stycz nych. Klien ta mi
Ra ben w Pol sce są mię dzy in ny mi fir my z bran ży spo żyw czej,
FMCG, prze my sło wej, pro du cen ci środ ków che micz nych, to -
wa rów nie bez piecz nych oraz sek to ra mo to ry za cyj ne go. Sieć
ter mi na li oraz cen trów dys try bu cyj nych, o łącz nej po wierzch -
ni po nad 250 000 m2, da je za trud nie nie kil ku ty siąc om osób. 

Stan dar dy GS1 są nie zbęd ne w re ali za cji ce lów, któ re sta -
wia so bie Gru pa Ra ben. Bę dąc ak tyw nym uczest ni kiem or ga -
ni za cji, wdra ża no ko lej ne stan dar dy:

1. Ety kie ta lo gi stycz na GS1. W la tach 2002 – 2003 Gru pa Ra -
ben wpro wa dzi ła au to ma tycz ną iden ty fi ka cję da nych w pro -
ce sie przy ję cia do ma ga zy nów. Ety kie ty GS1, któ ry mi pro du -
cen ci ozna cza ją jed nost ki trans por to we, są ska no wa ne pod -
czas roz ła dun ku. W po wią za niu z awi za cją elek tro nicz ną do -

sta wy umoż li wi ło to skró ce nie o po ło wę cza su przy ję cia oraz
znacz ną po pra wę ja ko ści da nych. Dal szą opty ma li za cję oraz
po pra wę ja ko ści da nych uzy ska no wdra ża jąc tech no lo gię RF
w ko lej nych ope ra cjach ma ga zy no wych: pod czas prze su nięć
ma ga zy no wych oraz w pro ce sie pic kin gu. Ope ra cje ma ga zy -
no we po twier dza ne są przez ska no wa nie ety kiet GS1, co da -
je gwa ran cję iden ty fi ko wal no ści oraz moż li wość re je stra cji
zmian w cza sie rze czy wi stym.

Ko lej nym eta pem do sto so wa nia się do ro sną cych wy ma gań
ryn ku by ło wdro że nie w Gru pie Ra ben wła snej ety kie ty lo gi -
stycz nej GS1. Po raz pierw szy za sto so wa no ją w 2005 ro ku.
Obec nie fir ma zna ku je wła sny mi ety kie ta mi i ko da mi SSCC
wszyst kie jed nost ki kom ple to wa ne w ma ga zy nach. Każ de go
dnia w kil ku lo ka li za cjach w Pol sce dru ko wa nych jest oko -
ło 7 000 ety kiet GS1. Dzię ki te mu, że od po cząt ku ści śle sto -
so wa no się do wy mo gów stan dar du, dziś w Gru pie Ra ben
funk cjo nu je je den wspól ny sza blon ety kie ty GS1. W ko lej nych
eta pach łań cu cha do staw jest ona ska no wa na w ma ga zy nach
wła snych, w sie ci trans por to wej, w sie ci trans por to wej in nych
prze woź ni ków współ pra cu ją cych z Gru pą Ra ben oraz w ma -
ga zy nach fi nal nych od bior ców.

2. Tra ce abi li ty ba zu ją ce na roz wią za niach GS1. Pod sta wę do
stwo rze nia efek tyw ne go sys te mu tra ce abi li ty w Gru pie Ra ben
sta no wi re je stro wa nie uni kal nych i glo bal nych iden ty fi ka to -
rów GS1: SSCC oraz GTIN. Rów nież wy ko rzy sta nie Iden ty fi ka -
to rów Za sto so wań (IZ) umoż li wia au to ma tycz ną re je stra cję
w WMS da nych trans ak cyj nych, ta kich jak nu mer par tii pro -
duk cyj nej czy da ta waż no ści. Sys tem tra ce abi li ty wspie ra ny
bar dzo moc no jest przez iden ty fi ka cję po przez nu me ry SSCC
pod czas wszyst kich ope ra cji ma ga zy no wych oraz sto so wa nie
uni kal nych lo ka li za cji dla każ dej z jed no stek w ma ga zy nie. Re -
zul ta tem po łą cze nia stan dar dów GS1, moż li wo ści WMS
i tech no lo gii RF jest sta bil ny i efek tyw ny sys tem tra ce abi li ty,
któ ry gwa ran tu je na tych mia sto we re ago wa nie w sy tu acjach
kry zy so wych.

3. Stan dar dy ko mu ni ka cyj ne GS1. In te gra cja sys te mów
WMS ope ra to ra TSL z sys te ma mi Klien tów jest nie zwy kle
istot ną kwe stią każ de go z kon trak tów do ty czą ce go ob słu gi
lo gi stycz nej. Ści sła wy mia na da nych, do któ rej Gru pa Ra ben
za chę ca swo ich Klien tów, przy no si wy mier ne ko rzy ści oby -
dwu stro nom. Au to ma ty za cja wpro wa dza nia da nych re du ku je
ma nu al ną pra cę i po pra wia ja kość da nych. Za awan so wa ny sys -
tem wy mia ny da nych oraz tech no lo gia RF, sto so wa na we
wszyst kich ope ra cjach ma ga zy no wych i prze ła dun ko wych,
a tak że sta tu sy trans por to we wpro wa dza ne on -li ne, za pew -
nia ją Klien tom ob raz pro ce sów w łań cu chu do staw w cza sie
rze czy wi stym. Przy kła dem jest czas do stęp no ści to wa rów na
sta nie ma ga zy nu. Dzię ki ska no wa niu ety kiet GS1 oraz za sto -
so wa niu ko mu ni ka cji EDI czas, któ ry upły wa mię dzy fi zycz -
nym roz ła dun kiem to wa ru, a je go do stęp no ścią do sprze da ży,
jest skró co ny do mi ni mum.

Stan dar dy GS1 w Gru pie Ra ben

Edy ta Stasz czyk
Ra ben Pol ska Sp. z o.o.

Piotr Frąc ko wiak
In sty tut Lo gi sty ki 
i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

Frag ment jed ne go z ma ga zy nów Gru py Ra ben 
(fot. Gru pa Ra ben).

62-66 Nowosci GS1 NR 4:00-00 Nowosci GSI NR 6  7/28/11  8:53 AM  Strona 62



Logistyka 4/2011
63

De kla ru jąc ela stycz ność w ko mu ni ka cji z Klien ta mi Gru pa Ra ben naj -
czę ściej do pa so wu je się do mo de lu in te gra cji ocze ki wa ne go przez od -
bior ców usług. Co raz czę ściej tym mo de lem jest stan dard GS1 xml,
z po wo dze niem sto so wa ny do in te gra cji mię dzy sys te mem WMS Gru -
py Ra ben i sys te ma mi ERP Klien tów.

Ko mu ni ka cja elek tro nicz na roz wi ja się tak że w in nych re la cjach, niż
ope ra tor lo gi stycz ny – Klient. Gru pa Ra ben wdro ży ła tak że ko mu ni ka -
ty trans por to we IFT MIN z ze wnętrz ny mi part ne ra mi trans por to wy mi
oraz ko mu ni ka ty DE SADV do od bior ców. Dzię ki sto so wa niu nu me rów
GLN, któ re uży wa ne są do iden ty fi ka cji swo ich po szcze gól nych lo ka li -
za cji, prze pływ ko mu ni ka tów jest bez błęd nie kon tro lo wa ny.

Stan dar dy wspie ra ją fir my z bran ży TSL w roz wo ju i roz sze rza niu
ofer ty swo ich usług. Szcze gól nie istot ne są w pro jek tach z za kre su eu -
ro lo gi sty ki. Glo ba li za cja, otwar cie gra nic oraz sil na po zy cja w re jo nie
Środ ko wo – Wschod niej Eu ro py umoż li wi ły Gru pie Ra ben otwar cie
w 2010 ro ku cen trum dys try bu cyj ne go (CE HUB), któ re go za da niem
jest za opa try wa nie kil ku kra jów. Co dzien nie w CE HUB (zlo ka li zo wa -
nym w Cho rzo wie), re ali zo wa ne są za mó wie nia od bior ców pol skich,
cze skich, sło wac kich i wę gier skich. Dla Klien tów, któ rzy zde cy do wa li
się skon so li do wać ob słu gę kil ku kra jów w jed nym ma ga zy nie, ozna cza
to opty ma li za cję kosz tów, utrzy ma nie wy so kie go po zio mu ja ko ścio -
we go i ter mi no wo ści do staw 24 – 48 h. Spój ne stan dar dy GS1 sto so -
wa ne w tych kra jach są w tym pro jek cie po moc ne. Za sto so wa nie nu -
me rów GTIN, GLN oraz ko mu ni ka tów EDI da je gwa ran cję, że po mi mo
róż nych ję zy ków ko mu ni ka cja w łań cu chu: SPRZE DA JĄ CY→OPE RA -
TOR TSL→KU PU JĄ CY prze bie ga spraw nie i au to ma tycz nie. Za mó wie -
nia, po twier dze nia i awi za cje do staw prze ka zy wa ne są w CE HUB wy -
łącz nie elek tro nicz nie. Ma jąc sys tem WMS oraz mo del wy mia ny da -
nych zgod ny z GS1, Gru pa Ra ben by ła przy go to wa na do pod ję cia te go
szcze gól ne go wy zwa nia. Rów nież ety kie ta lo gi stycz na GS1, któ ra sto -
so wa na by ła do tych czas w dys try bu cji kra jo wej, oka za ła się w peł ni za -
spo ka jać wy ma ga nia od bior ców za gra nicz nych. Nu mer SSCC za war ty
w ko dzie GS1 -128 umoż li wia re ali za cję tra ce abi li ty w każ dym z kra jów
ob ję tych wspól ną dys try bu cją.

Pro jekt eu ro lo gi sty ki dla pierw sze go z Klien tów uru cho mio no w CE
HUB w Cho rzo wie w dru giej po ło wie 2010 ro ku. W pierw szej fa zie
pro jek tu roz po czę to dys try bu cję na te ren Pol ski oraz Wę gier. Po kil ku
mie sią cach do łą czo no tak że Cze chy i Sło wa cję. Pro jekt oka zał się suk -
ce sem oby dwu stron i w uzna niu za spraw ną re ali za cję spół ka Ra ben
Pol ska zo sta ła na gro dzo na przez Klien ta pre sti żo wą na gro dą Su pe rior
Lo gi stics Part ner ship Award.

Fot. GS1
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